PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КУРУМКАН»

671640, Республика Бурятия, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. Тел.: 8 (30149) 42-1-95, факс: 8 (30149) 41-4-63

РЕШЕНИЕ №19-1

от «26» февраля 2020 года
«О внесении изменений в положение

 о земельном налоге на территории

сельского поселения «Курумкан».

Руководствуясь с ч.4 ст.12, ст. 387 Налогового кодекса Российской Федерации, ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 27.12.2019) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО СП «Куруман», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Курумкан»

                                                             решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории  сельского поселения «Курумкан», утвержденное решением сессии МО СП «Курумкан» № XXXXII-4 от 20.11.2009г. следующие изменения и дополнения:

1.1. Признать утратившим силу пункты 7,8,9 Главы IV Положения.

1.2. Изложить пункт 5 Главы IV Положения в следующей редакции:

«5. Уплата налога и авансовых платежей по налогу производится в порядке, установленном ст.397 НК РФ».

1.3. Пункт 4 Главы III Положения дополнить абзацем следующего содержания:

« - земельные участки ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд - 0,3 %»

1.4. Пункт 10.2 Главы V Положения изложить в следующей редакции:

«10.2. Налогоплательщики, указанные в части 1 ст.395 НК РФ»

1.5. Пункт 11 Главы V Положения изложить в следующей редакции:

«11. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом      владении налогоплательщиков, относящихся к одной из категорий, предусмотренных ч.5 ст.391 НК РФ»

1.6. Пункт 12 Главы V Положения изложить в следующей редакции:

«12. Налоговые льготы, применяется в порядке, определенном НК РФ»

2.       Изменения и дополнения, вносимые настоящим решением, вступают силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования;

3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Огни Курумкана» не позднее 5 дней после его подписания, разместить решение на официальном сайте администрации в сети «Интернет»;

4. Направить настоящее решение в Управление ФНС России по Республике Бурятия.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на бюджетную комиссию Совета депутатов СП «Курумкан».
Заместитель председателя

Совета депутатов сельское поселение «Курумкан»                                        В.Н. Чулочникова